2 责任编辑：刘剑琴

2023年1月11日 星期三

联系电话：0931—8926232 e—mail:mzxsb02@163.com
综 合

本报永靖讯 1 月 4 日至 6 日，中

国人民政治协商会议永靖县第十二届

委员会第二次会议召开。会议审议通

过了政协永靖县第十二届委员会第二

次会议关于常委会工作报告的决议、

关于提案工作情况报告的决议、提案

审查情况的报告和政治决议。大会补

选了 1名副主席和 1名常务委员。

会议强调，要学深悟透党的二十大

提出的新思想新论断、作出的新部署新

要求，在全面学习、全面把握、全面落实

上下功夫，坚决捍卫“两个确立”、做到

“两个维护”，不断增强学习宣传贯彻党

的二十大精神的思想自觉、政治自觉和

行动自觉。

会议指出，要在县委的坚强领导

下，坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，深入学习贯彻党

的二十大精神和习近平总书记关于加

强和改进人民政协工作的重要思想，

紧紧围绕“五化”主攻方向和“四区”

奋斗目标，牢牢把握团结和民主两大

主题，积极践行全过程人民民主，以更

有效的协商、更有力的监督、更精准的

建言和更广泛的团结，为实现党的二

十大璧画的宏伟蓝图汇聚强大合力、

贡献智慧和力量。

会议期间，共收到委员提案 87
件，经审查立案 68件，并案 5件。

（罗玉珍）

本报西和讯（通讯员鱼 勇）1月 4
日至6日，中国人民政治协商会议西和

县第十届委员会第二次会议召开。会

议审议通过了政协西和县十届二次会

议关于常委会工作报告的决议、关于

提案工作情况报告的决议、提案审查

情况报告和政治决议，听取并讨论了

“一府两院”工作报告及其他报告。

会议强调，2023年，县政协将在县

委的坚强领导下，充分发挥人民政协

专门协商机构作用，坚持发扬民主和

增进团结相互贯通、建言资政和凝聚

共识双向发力，推进协商民主广泛多

层制度化发展，提高深度协商互动、意

见充分表达、广泛凝聚共识水平，完善

人民政协民主监督和委员联系界别群

众制度机制。突出政治建设根本要

求，在筑牢思想之基上更进一步，紧扣

高质量发展第一要务；在履行担当之

责上更进一步，发挥凝聚共识重要职

能；在汇聚各方之力上更进一步，拓宽

协商平台功能作用；在汇集协商之智

上更进一步，重视加强政协自身建设；

在提升履职之能上更进一步，紧扣县

委“五个西和”发展目标，积极履行职

能，为实现全县经济社会高质量发展

贡献政协智慧和力量。

本报敦煌讯 1月6日至 8 日，中国

人民政治协商会议敦煌市第十届委

员会第二次会议召开。会议审议通

过了政协敦煌市十届二次会议关于

常委会工作报告的决议、关于提案工

作情况报告的决议、提案审查情况报

告和政治决议，通报表扬了优秀政协

委员、先进界别活动小组、优秀提案

和提案承办先进单位。大会选举乌

尔罕为政协敦煌市第十届委员会主

席，补选了 1名常务委员。

会议强调，要高举中国特色社会

主义伟大旗帜，坚持以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导，全面

准确学习领会党的二十大精神，贯彻

落实习近平总书记关于加强和改进

人民政协工作的重要思想和视察敦

煌时的重要讲话精神。要始终在市

委的坚强领导下，围绕市党代会确

定的‘五大目标定位’，实施‘五大战

略’，突出‘两个重点’，狠抓‘九大任

务’发展思路，坚持发扬民主和增进

团结相互贯通、建言资政和凝聚共

识双向发力，加强制度化、规范化、

程序化建设，发挥专门协商机构作

用，提高深度协商互动、意见充分表

达、广泛凝聚共识水平，踔厉奋发、

勇毅前行，为推进敦煌高质量发展贡

献政协智慧和力量。

（王爱文 周军林）

敦煌市政协十届二次会议召开
乌尔罕当选市政协主席

中国共产党（40名）
王 宏 王 锐 王 毅 王 燕（女）

王奋彦 王建太 王海明 仁青东珠（藏族）

邓海涛 龙章月 庄国泰 刘建勋

齐永刚 贠建民 贠振荣 苏海明

杜尊贤 李隆基 杨关义 杨定涛

肖 春 何 伟（女） 宋全科

张文学 张志军 张学仁 张晓军

陈 华（女） 陈 青（女）

周均发 周丽宁（女） 赵一红

赵东生 姜安鹏 秦卫民 高永平

郭承录 梁 英（女） 韩正明

鞠 毅

中国国民党革命委员会（11名）
王 为 任丽梅（女） 刘永维

严世明 陈一夫 姜玉成 袁斌才

顾克伟 席小鸿 霍卫平 魏 芳（女）

中国民主同盟（15名）
王福明 牛生葆（女） 付宝权

刘仲奎 苏 孜 李天圣 李维君

陈小飞（女） 周清馨（女）

高天佑 唐浩漩 董仲奇 谢兴文

虞庐松 鲜新莲（女）

中国民主建国会（11名）
马继军 王 坤 杨小燕（女）

汪晓文 张建平 罗增芳 顾应存

高云虹（女） 高永健 葛建团

董广辉

中国民主促进会（11名）
马小兵 杨万军 杨廷祯（回族）

杨晓波 张元林 张文智 陈 伟

范多智 欧志英 尚勋武 赵 军

中国农工民主党（11名）
王向机 王社宁 白 明 刘立善

刘兴荣 李昌廉（女） 杨铁森

张彦凌（女） 贾祥和 郭天康

黄宝荣

九三学社（11名）
丁迟成 万代红（女） 卢红梅（女）

冯汉颋 肖进银 吴 震 吴通华

张丽霞（女） 胡斌彦 梁宝峰

薛建军

无党派人士（11名）
于福升 马彩云（女） 孔文涛

史文娟（女） 刘再聪 李雪楠（女）

杨德智 张绍民 陈建玉 梅中磊

崔明瑞

工商业联合会（15名）
王浩宇 刘羽桐（女） 安春锋

李忠鑫 李晓龙 何 斌 张耀宇

林熙明 金于熙（女） 周占琪

周志刚 南振岐 夏 祥 郭奇志

韩泽华

工会（1名）
张弘强

共青团和青年联合会（2名）
孔德宏 张乐群

妇女联合会（10名）
毛晓燕（女） 吕红菊（女）

李 娟（女） 李海红（女）

张小娟（女） 张自霞（女）

张秀丽（女） 张惠玲（女）

徐克娟（女） 曾丁丁（女）

台湾同胞联谊会（4名）
王 立 苏重华 杜擂升（回族）

黄亚新

归国华侨联合会（3名）
李亚南 张胜祥 黄 炜（女）

科学技术协会（3名）
包俊宗 李 毅 唐志峰

经济界（62名）
马 明 王 峰 王 锋 王天军

王月成 王文永 王志强 王英刚

王明寿 王忠习 王晓东 毛 涛

毛永吉 毛浓鹤 石培荣 卢宏骏

田广慈 成广平 朱 平 庄纪栋

刘永翀 闫 杰 祁建邦 许留庆

孙 岩（女） 李 广

李 莉（女，省检察院） 李云剑（女）

李宗义 李建勤 李晨曦 吴立文

邱威廉 何 维 狄振东 张艳娟（女）

张新华 陈 波 陈丽辉（女）

陈晓平 周光宇 庞超贻 郑国恒

孟怡均（女） 赵正林 赵武强

赵建锋 郝文杰 姜海洋 顾克勇

高中德 郭倩峰（女） 黄 富

黄国忠 黄德全 葛 岩 董丽丽（女）

程子建 焦 石 蒲培文 谭岳衡

霍 伟

科学技术界（32名）
王公胜 王永智 王其武 王建民

王海梅（女） 乔及森 刘立群

闫光辉 安贞虎 李向伟 李红轩

吴朝选 张广安 张子民（蒙古族）

张世荣 张明军 张俊平 张腾国

陈 江 陈文端 陈富荣 欧楚筠（女）

郑 礴 孟宪刚 赵录学 胡绍华

曹 庆 盛云峰 程少逸 程仕鹏

鲁逢霖 熊 智

农业界（20名）
马丁丑 王 鸿 牛 军 田慧新

冯德宝 刘国汉 闫立钢 闫治斌

花立民 李幸泽 李旺泽 李国智

杨金泉 张延堂 张兴锋 张懿笃

段昌盛 郭伍宏（女） 颉建明

韩显明

教育界（30名）
王记增 王永铎 王兆璟 王学军

王康周 王联国 王德军 朱文龙

朱玉红（女） 许尔忠 苏 琼（女）

杜军林（裕固族） 杨颖丽（女）

坚葆林 吴建祖 佘日源 狄生奎

张帆宇 张国珍 陈 彻 胡麒军

夏天东 徐宏伟 高锦辉 高德勇

郭 炯（女） 郭爱君 曹万智

焦盛荣 霍海峰

文化艺术界（16名）
王登渤 云 宏 牛 勇 石培文

包少茂 严英秀（女，藏族）

苏伯民 杜 芳（女）

李 莉（女，西北师大） 杨玉鹏

何 卫 何国宁 何效祖 谢 莹（女）

滕 飞 燕 昱（回族）

社会科学界（16名）
丁霞敏（女） 马剑勇 王立泰

王华存 刘正平 齐社祥 李 琰（女）

李兴文 李盛刚 李景海 李韵东

张云生 张效林 陈元龙（东乡族）

韩雪梅（女） 谢又生

医药卫生界（17名）
马 莉（女） 王小军 王宇红（女）

王德贵 冯鲜妮（女） 达春和

朱天垣（女） 朱建宁（女）

宋 兵 张 起 张 静（女）

张向梅（女，回族） 赵永强

姚志瑞 贾红武 柴文晓 郭玉芬（女）

社会福利与社会保障界（5名）
王建强 戈银庆（女） 卢晓滢（女）

任燕顺 郑永莲（女）

体育界（3名）
王向晨 连 浩 郭秀文（女）

新闻出版界（8名）
王 芳（女，兰大） 王国强

巩 炜 李润强 侯润章 康建伟

梁兆贤 董洪亮

环境资源界（23名）
丁巨胜 马 忠（回族） 王 军

王若愚 王治业 王铁山 石玉成

冯 起 冯启彪 苏 君（女）

李 丁 杨 果 杨永胜 杨兴国

张双进 张旭晨 周剑平 赵永鑫

秦 勇 聂军胜 唐新英（女）

董海鹰 缑海荣

少数民族界（19名）
马正耀（回族） 马虎成（东乡族）

马相忠（回族） 马树婷（女，保安族）

马恩潭（回族） 马鹏举（回族）

乌尼尔其其格（女，蒙古族）

包米尔（女，东乡族） 兰永武（裕固族）

朱成花（女，藏族） 孙 全（蒙古族）

杨世栋（藏族） 张俊豪（苗族）

拉布杰巴桑（藏族）

帕丽达·哈比亚西（女，哈萨克族）

周志文（回族） 赵凌云（藏族）

拜荣静（回族） 桑吉顿珠（藏族）

宗教界（35名）
丁目迪（回族） 马万里（回族）

马文云（东乡族） 马光月（回族）

马志俊（回族） 马劭芳（回族）

马哈牙（回族） 扎 西（藏族）

巴西哇·洛桑龙仁加措（藏族）

贡却金巴（藏族） 李 辉

李元珍（回族） 吴小勇（回族）

冶文祥（回族） 张真虎（东乡族）

陈理复 者金平（回族）

罗桑宗周（藏族） 赵建章 姚玉翠（女）

秦 禾 袁宗善 格桑嘉措（藏族）

萨木察仓（藏族） 寇晓东 彭理福

韩志海 喇嘛噶绕仓（藏族）

释妙林 释理方 释理因 释理航

道 证 嘉堪布仓（藏族） 穆岗浪

对外友协（2名）
张宝军 崔景瑜

特别邀请人士（57名）
于永梅（女） 马 斌（回族）

马国开 马越垠 王 力（藏族）

王 芳（女，甘南） 王 雁（女）

王亦农（女） 王宝林 王春梅（女）

王彦生 朱永裁 向 军 刘树武

杜创洋 李 荣 李书敏 李自清

李旭彤 李旭峰 李张发 李明海

李登旭 杨小平 杨子江 杨永明

杨维军 吴季骅 何红梅（女，藏族）

何萍萍（女） 佘学彬 余 涛

辛少波（女） 张永贤 张宏军

张爱胜 陆 军 陈劲力

迭目江腾（藏族） 周 芳（女）

周 胜 周玟秀（女） 郑兆华

赵小庚 赵有翼 赵宝毅（满族）

娄金华（女） 袁海东 姬安岳

黄宝树 董小平 惠 强 臧秋华

廖宇轩 潘国瑞 穆晓辉 魏家林

政协甘肃省第十三届委员会委员名单
（2022年12月30日政协甘肃省第十二届委员会常务委员会第二十二次会议及其授权的2023年1月9日政协甘肃省第十二届委员会第五十三次主席会议通过）

（共504名，按姓氏笔画为序）

本报兰州讯（记者赵淑娟）1 月 9 日上

午，省政府新闻办举行甘肃公安 2023“向人

民报告”主题新闻发布会。省公安厅有关负

责同志介绍过去一年甘肃公安相关工作情

况，并回答记者提问。

据介绍，2022 年，甘肃公安始终保持对

突出违法犯罪活动的高压严打态势，强力推

进各类专项打击整治行动，全年破获刑事案

件 2.9 万起，破案数同比上升 12.1%，破案率

达到近十年最高水平；刑事案件发案数、治

安案件受理数同比分别下降 18.4%、18.8%，

均为近五年最低，命案现案连续 4 年实现全

破；打掉恶势力集团 18 个、恶势力团伙 15
个、“村霸”13 个，破获养老诈骗案件 1200 余

起、追赃挽损 7.2 亿元；大力推进“百万警进

千万家”活动，深入摸排化解各类矛盾纠纷，

预警处置个人极端案件线索 357 条 892 人

次，使现行命案同比下降 20%；持续推进疑难

信访案件“清仓行动”，837 件部督重复疑难

公安信访案件全部化解办结；大力推进预防

交通事故“减量控大”专项行动，全省道路交

通 事 故 四 项 指 数 同 比 分 别 下 降 12.6% 、

18.8%、18.5%、2.2%，较大以上交通事故同比

下降 40%；深化公安“放管服”改革，150个公

安政务服务事项实现“网上办”，户口迁移、

户籍类证明开具等 7 项业务实现“跨省通

办”，居民身份证 72小时送达；强力推进打击

金融犯罪“陇剑”系列行动，挽回国家税款近5
亿元，挽回企业损失近10亿元；严厉打击食药

环、知识产权等民生领域违法犯罪，侵权假

冒犯罪、危害环境资源安全犯罪案件立案同

比分别上升 373%、210%；坚持“疫情就是命

令、防控就是责任”，特别是 10 月以来，日均

投入 2.7万名警力，全力做好巡逻防控、定点

守护维持秩序等工作，以实际行动谱写了护

航经济社会高质量发展的公安篇章。

甘肃公安2023“向人民报告”主题新闻发布会召开

紧扣发展目标 积极履行职能

围绕奋斗目标 贡献智慧力量

知情明政

本报兰州讯（记者赵淑娟）1月10日下午，

省政府新闻办召开《关于实施金融“四大工程”

激发市场主体活力的意见》政策解读新闻发

布会，邀请省金融监管局、中国人民银行兰

州中心支行等金融机构负责人介绍有关情

况，并回答记者提问。

《意见》细化制定了 12 条助企纾困和支

持市场主体发展的措施，全力帮助市场主体

获得信贷资源、降低融资成本、拓宽融资渠

道。

一是“用好金融政策工具、挖掘银行信

贷潜力、完善金融要素环境”3 条措施，全力

做好稳健信贷政策执行力度。争取政策性

开发性金融工具持续落地。持续优化金融

资源配置，健全持牌金融机构种类。

二是“支持三农主体发展、加强产业融

资服务、深化科技金融融合”3 条措施。加大

脱贫人口小额信贷、创业担保贷款投放，推

动政策性农业保险“提标、扩面、增品”，积极

推广“保险+期货”模式。建立产融合作“白名

单”。大力发展上下游中小微企业供应链融

资。对中小微企业通过专利权质押方式获得

银行贷款的给予贴息补助。

三是“拓展普惠金融服务、助推银企高效

对接、缓解企业融资难题”3 条措施。用好金

融服务平台，提高中小微企业贷款便利度。定

期举办政银企融资对接活动。支持房地产开

发企业和建筑企业合理融资需求。引导各金

融机构通过新发放贷款、展期或续贷等方式，

支持受疫情影响较大的企业恢复发展。积极

对符合条件的小微企业贷款延期还本付息，鼓

励有条件的地区设立企业信贷应急周转金。

四是“充分借助资本市场、加强增信服务

支持、发挥各类金融作用”3 条措施。建立全

省债券融资后备资源库。完善后备企业推荐、

筛选、培育工作机制。支持政府性融资担保机构

与银行进行“总对总”批量业务合作，并对符合条

件的企业降低担保费率。发挥好产业基金和创

业投资基金，以及小额贷款公司、典当行等地

方金融组织作用。

西和县政协十届二次会议召开

永靖县政协十二届二次会议召开

我省实施金融“四大工程”激发市场活力